2020 年 9 月吉日

CCMJ 資格再登録 特別講習会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、日本 CM 協会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

CCMJ 資格再登録 特別講習会を下記の通り実施いたします。

これは、CCMJ 登録証の有効期間（5 年）を過ぎ、更に更新手続き猶予期間（2 年）

も過ぎた方が対象の特別講習会です。

この特別講習会の開催は今年度で終了しますので、極力受講されますようご案内い

たします。

講習会の内容は、CM 最新事例や CM 知識に関する講義で、講義終了後に終了考査

を行い、その後に再登録申請を行なっていただきます。この登録申請は更新ではなく

新規扱いとなり、新しい資格番号の新規登録証を発行いたします。

受講を希望される方は、2020 年 10 月 26 日(月)までに以下の口座へ受講料を納付し

てください。

ご入金の確認ができ次第、受講確認書をお送りいたしますので、講習会当日は忘れ

ずにご持参いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

講 習 日 時 2020 年 11 月 14 日（土） 13：00～17：00

会 場 ビジョンセンター田町 405 号室（港区芝 5-31-19 ラウンドクロス田町 4 階）

申込受付期間 2020 年 9 月 25 日（月）～10 月 26 日（月）

受 講 料 33,000 円（税込）

※再登録申請後、再登録手数料 16,500 円(税込)が別途必要となります。

お 振 込 先 ゆうちょ銀行 〇一九店（ゼロイチキュウ店）当座預金

口座番号０６８５３５４ 試験委員会（シケンイインカイ）

一般社団法人日本コンストラクション・マネジメント協会

C P D 研 修 委 員 会
1 0 8 - 0 0 1 4  東 京 都 港 区 芝 5 - 2 6 - 2 0  建 築 会 館 6 階

T E L ： 0 3 - 5 7 3 0 - 7 7 9 1  F A X ： 0 3 - 5 4 4 3 - 3 9 6 5

E - m a i l ： h q @ c m a j . o r g  U R L ： w w w . c m a j . o r g

CCMJ資格再登録 特別講習会の概要

１．受付期間  ９月２５日（金）～１０月２６日（月）

２．講習日時  １１月１４日（土）１３時～１７時

３．会  場  ビジョンセンター田町 405号室（港区芝5-31-19 ラウンドクロス田町 4階）

４．講習プログラム

  １２：３０～      受付開始

１３：００～１３：０５ 主催者挨拶

  １３：０５～１３：３５ CMガイドブック改訂の目的とポイント

                川原 秀仁（山下PMC）

  １３：３５～１４：３５ CM選奨プロジェクト報告－１

              「葬祭会館セラホール名取増築工事プロジェクト」

                本間 貴史（本間総合計画）

  １４：３５～１４：５０ 休憩

  １４：５０～１５：５０ CM選奨プロジェクト報告－２

              「公共事業（復興、庁舎、地方創生等）におけるCM業務の可能性」

                村田 達志（山下PMC）

  １５：５０～１６：５０ 「CM実践者が知っておくべきBIMの最新動向」

                大越 潤（大成建設）

  １６：５０～１７：００ CCMJ資格再登録特別講習会受講修了届の配布・記入

５．特別講習会の受講修了認定

１３時１５分までに受付を行い、講習を受講し、講習会終了時に「CCMJ資格再登録特別講習会受講

修了届」に記入し提出された方は、特別講習会の修了が認定され、CCMJ登録証の再登録を申請するこ

とができます。なおやむを得ない事情により、申し込み後に受講できなくなった場合には、受講料をお

返ししますので事前に協会事務局にご連絡いただきますようお願い申し上げます。

６．再登録の手続きについて

「特別講習会修了届」を提出された方には、再登録申請のご案内をお配りいたします。当該案内に従

って、手続きいただきますようお願いいたします。

  以 上

一般社団法人日本コンストラクション・マネジメント協会

C P D 研 修 委 員 会
1 0 8 - 0 0 1 4  東 京 都 港 区 芝 5 - 2 6 - 2 0  建 築 会 館 6 階

T E L ： 0 3 - 5 7 3 0 - 7 7 9 1  F A X ： 0 3 - 5 4 4 3 - 3 9 6 5

E - m a i l ： h q @ c m a j . o r g  U R L ： w w w . c m a j . o r g